

2020-09-16

Diarienummer: Ä 2020-2743

Finansdepartementet

## Remissvar Omställningsstöd till företag perioden maj-juli

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket konstaterar att Covid-19 pandemin har fått omedelbara och djupgående konsekvenser för många av landets företag. Oron är stor, och många ger uttryck för en krisartad situation med akut brist på intäkter vilket leder till stora ekonomiska problem. De omfattande insatser i krispaketet som lanserats har stor betydelse för många företag, verksamheter och individer.

De branscher som initialt drabbats hårt av Covid19-krisen är branscher som påverkas av social distansering, så som besöksnäringen, resebranschen, sport- fritids- och nöjesverksamhet. Men krisens omfattning gör att även andra branscher, inte minst de som i hög utsträckning exponeras mot andra marknader drabbas hårt. Detta får stor betydelse för Sverige som har en begränsad inhemsk marknad och är beroende av handel.

Flera av företagen ingår i näringslivskedjor av stor betydelse för den lokala och regionala utvecklingen. Försvinner delar i kedjan påverkas även företag/branscher som inte är lika omedelbart påverkade av krisens effekter. Detta innebär multiplikatoreffekter som kommer få stor påverkan för attraktionskraft och tillväxt i hela landet, och som kommer ta lång tid att bygga upp igen. Detta är en särskilt viktig faktor för landets alla landsbygder.

Tillväxtverket välkomnar därför fler insatser som kan underlätta och överbrygga den akuta situationen för landets företag.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Tillväxtverkets synpunkter

Förslaget innebär att det omställningsstöd som ger företag kompensation för minskad omsättning som tidigare gällde för mars och april förlängs och omfattar, med vissa justeringar, även månaderna maj, juni och juli 2020.

Tillväxtverket ser positivt på att stödperioden förlängs. Många företag vittnar om stora omsättningstapp under den aktuella perioden och ett förlängt stöd torde, tillsammans med övriga stöd, innebära förbättrade möjligheter för många företag att hantera den mycket ansträngda ekonomiska situation som har uppstått på grund av Covid-19 pandemin.

Tillväxtverket vill också påpeka att för många företag innebär även hösten en starkt förändrad situation, varför en ytterligare utsträckt stödperiod bör övervägas.

Avslutningsvis vill Tillväxtverket lyfta fram behovet av att stöden utformas så att de är enkla, tydliga och snabbt kan nå företagen. Detta är särskilt viktigt för de mindre företagen som har begränsade administrativa resurser och drabbas mycket hårt av den ansträngda ekonomiska situationen.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Lena Carlsson. Johanna Pauldin har varit föredragande.

Lena Carlsson

Johanna Pauldin